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
da comunidade escolar,
no meio da pandemia, a
decisão em se candidatar.

Mas quem é essa mu-
lher dinâmica, determina-
da e corajosa em querer
ser chefe do Executivo
municipal, hoje vencedo-
ra, tendo desafiado uma
hegemonia de anos do
poder político partidário
vigente em nossa cidade?

Di Prefeita é casada
com Alexsander Pereira e
mãe de dois filhos, Fillipe
Augusto Reis Pereira, 22
e Flávio Augusto Reis Pe-
reira, 17. Atualmente é
vice diretora da Escola Es-
tadual Professora Maria
Leonor Nasser e Profes-
sora de Biologia e Ciênci-
as na Rede Estadual, Pós

Graduada na Faculdade
Claretianas, polo Bata-
tais, SP. Começou sua
vida profissional bem
cedo. Aos doze anos de
idade exercia a função de
babá, lavando fraldas de
‘pano’. Foi também cuida-
dora de idosos. Foi bal-
conista na venda da
Valen-tina e Milton, seus
tios.

Dando início na pres-
tação de serviços, na ex-
tinta Cooparaíso, aliava a
atividade de estudante e
cumpria o seu mandato
de vereadora pelo muni-
cípio. Como Prefeita, vou
tentar uma Jacuí mais
‘iluminada em todos os
sentidos’. Com o apoio de
seu vice, o médico Veber
Lucas de Oliveira, ambos
terão a oportunidade de
desenvolver projetos
para as áreas da saúde,
da educação e da cultu-
ra, nunca antes vistos.
Novos tempos com o al-
cance da modernidade
tecnológica. Progresso,
inteligência, capacidade
e honestidade em favor
da coletividade. Para-
béns, Di Prefeita, mulher
jacuiense! 

Fernando de Miranda Jorge 

Acadêmico Correspondente da APC
 Jacuí/MG

e-mail: fmjor31@gmail.com

IMÓVEIS
Corretor Alziro Freitas de Camargo

Creci 14167
(Vivo 35-9.9915-1593)  -  (Claro 35-9.8417-3949) (TIM  35-9.9157-3385 - Whatsapp)

PREÇOS LOTES

R$ 35 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado nos fundos, 200m2,

rua asfaltada

R$ 32 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado de três lados, 180m2,

rua asfaltada

R$ 60 mil Lote Jd Canadá, murado 01 lateral e fundo, plano,

rua asfaltada, 216m2.

PREÇOS R U R A I S

R$ 55 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2

R$ 90 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2,

casa com 02 qtos(01 suíte), sala, copa, cozinha,

banh.social, varanda, churrasq., etc...

R$ 250 mil Chácara Cond Cachoeira, casa com 02 qtos, sala,

cozinha, banheiro, fogão à lenha, forno, árvores

frutíferas, área de 5000m2, + edícula

R$ 250 mil  Sítio 5 alq,  saída para Itaú de Minas, casa p/terminar,

energia elétrica, pasto, região da imagem São

Sebastião

PREÇOS RESIDÊNCIAS

R$ 55 mil Casa Res.Morumbi, 02 qtos, sala, cozinha, banheiros

soc., lavand COB,

R$ 55 mil 02 casa simples, para aluguel, 01 qto, sala, cozinha,

banheiros soc., lavand

R$ 120 mil Casa Bairro São Judas, 02 dormit, sala, cozinha, banh

soc, lavand.cob, garagem div. Autos, terreno 250m2.

R$ 135 mil Casa MCMV Jd Diamantina, 02 qtos, sala, cozinha,

banh.social, garag

R$ 140 mil Casa MCMV Villa Verde, 03 qtos, sala, cozinha,

banh.social, garag

R$ 145 mil Casa MCMV Lot.São Sebastião, 02 qtos, sala, cozinha,

banh.social, garag

R$ 145 mil Casa Res.Azul Ville, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

soc, espaço garag 03 autos, lavand,

R$ 135 mil Casa Lot Riviera, 03 qtos, sala, cozinha, banheiro

soc, garag 02 autos, lavand,

R$ 145 mil Casa Res.AzulVille, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

soc, espaço garag div. automóveis.

R$ 145 mil Casa Vila Formosa, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

social, terr 300m2

R$ 150 mil Casa em Passos-MG, Bairro N.S. de Fátima, 03 qtos

(01 suíte), sala, cozinha, banh social, garagem, troca-

se por casa em S.S.Paraíso-Região da Vila Helena

R$ 175 mil Casa Bairro São Judas, prox.igreja São Judas, 03

qtos (01 suíte), sala, cozinha, banh social, garagem,

terr. 300m2

R$ 280 mil Casas Jd Rosentina, 03 qtos(01 suíte), sala, copa-

cozinha, banheiro soc, garag 02 autos , lavanderia

cob., área lazer com banh. E cômodo

R$ 300 mil 02 casas Jd Planalto, 03 qtos, sala, copa-cozinha,

banheiro soc, garag 02 autos , lavanderia cob.. (03

qtos, sala, copa-cozinha, banh.social, lavand)

O Sicredi está novamente
entre as Maiores do País, de
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